
UCHWAŁA NR XXXV/272/2021 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2021 rok 

Na podstawie art. 20, art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 z późn zm.) oraz art. 212, art. 214, art. 216 ust. 1, 
ust. 2 pkt 1 i 5 oraz art. 217 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zwiększeniu 
planowanych dochodów o kwotę 73.830.864 zł, w tym dochodów bieżących o kwotę 73.830.864 zł, zgodnie 
z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zwiększeniu 
planowanych wydatków łącznie o kwotę 325.800 zł, w tym wydatków bieżących łącznie o kwotę 325.800 zł, 
z tego: 

a) wydatków jednostek budżetowych łącznie o kwotę 250.000 zł, w tym wydatków związanych z realizacją ich 
statutowych zadań łącznie o kwotę 250.000 zł, 

b) dotacji na zadania bieżące o kwotę 75.800 zł,  
zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po zmianach określonych w § 1 i 2 postanawia się ustalić deficyt budżetowy na kwotę 99.516.820 zł, 
który zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z: nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 
99.444.880 zł oraz przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
71.940 zł., zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Postanawia się ustalić planowane przychody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na kwotę łączną 149.516.820 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2021 rok, polegających 
na przeniesieniu planowanych wydatków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach 
wydatków przeznaczonych na zadania własne oraz pomoc finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały nr XXX/231/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2021 rok ze zm., nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Mariusz Wołosz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/272/2021 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Plan dochodów budżetu na 2021 rok - zmiana   
                    
 Rodzaj zadania:  Poroz. z JST     w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 bieżące razem: 10 542 957,00 0,00 0,00 10 542 957,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Rodzaj zadania:  Własne    w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 600   Transport i łączność 795 104 817,00 0,00 73 830 864,00 868 935 681,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

382 771,00 0,00 0,00 382 771,00 

     795 104 817,00 0,00 73 830 864,00 868 935 681,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

382 771,00 0,00 0,00 382 771,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16 626 800,00 0,00 73 830 864,00 90 457 664,00 
 bieżące razem: 1 207 985 853,00 0,00 73 830 864,00 1 281 816 717,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

382 771,00 0,00 0,00 382 771,00 

                    
 majątkowe 
 majątkowe razem: 42 516 181,00 0,00 0,00 42 516 181,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

42 211 250,00 0,00 0,00 42 211 250,00 

 Ogółem: 1 261 044 991,00 0,00 73 830 864,00 1 334 875 855,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

42 594 021,00 0,00 0,00 42 594 021,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/272/2021 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Plan wydatków budżetu na 2021 rok - zmiana 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                 
w złotych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 14 514 110 14 514 110 14 514 110 0 14 514 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Wydatki razem: 
po zmianach 14 514 110 14 514 110 14 514 110 0 14 514 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rodzaj zadania: Własne                 
w złotych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 685 714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 685 714 685 714 0 0 0 
zmniejszenie -400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -400 000 -400 000 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 285 714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 285 714 285 714 0 0 0 
przed zmianą 685 714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 685 714 685 714 0 0 0 
zmniejszenie -400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -400 000 -400 000 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  01010  Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 285 714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 285 714 285 714 0 0 0 
przed zmianą 1 302 500 538 1 071 785 785 1 059 362 639 32 292 726 1 027 069 913 11 626 800 380 000 416 346 0 0 230 714 753 180 121 703 54 359 070 50 593 050 0 
zmniejszenie -454 024 -100 000 -100 000 0 -100 000 0 0 0 0 0 -354 024 -354 024 0 0 0 
zwiększenie 631 608 175 800 100 000 0 100 000 75 800 0 0 0 0 455 808 455 808 0 0 0 600   Transport i łączność 
po zmianach 1 302 678 122 1 071 861 585 1 059 362 639 32 292 726 1 027 069 913 11 702 600 380 000 416 346 0 0 230 816 537 180 223 487 54 359 070 50 593 050 0 
przed zmianą 49 971 821 9 843 821 9 843 821 180 000 9 663 821 0 0 0 0 0 40 128 000 40 128 000 0 0 0 
zmniejszenie -100 000 -100 000 -100 000 0 -100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  60002  Infrastruktura kolejowa 
po zmianach 49 871 821 9 743 821 9 743 821 180 000 9 563 821 0 0 0 0 0 40 128 000 40 128 000 0 0 0 
przed zmianą 1 196 830 942 1 041 074 927 1 029 016 608 31 592 726 997 423 882 11 626 800 380 000 51 519 0 0 155 756 015 105 162 965 54 359 070 50 593 050 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 175 800 175 800 100 000 0 100 000 75 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0  60004  Lokalny transport zbiorowy 
po zmianach 1 197 006 742 1 041 250 727 1 029 116 608 31 592 726 997 523 882 11 702 600 380 000 51 519 0 0 155 756 015 105 162 965 54 359 070 50 593 050 0 
przed zmianą 8 351 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 351 319 8 351 319 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 455 808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 455 808 455 808 0 0 0  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 8 807 127 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 807 127 8 807 127 0 0 0 
przed zmianą 42 807 238 20 867 037 20 502 210 520 000 19 982 210 0 0 364 827 0 0 21 940 201 21 940 201 0 0 0 
zmniejszenie -354 024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -354 024 -354 024 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  60095  Pozostała działalność 
po zmianach 42 453 214 20 867 037 20 502 210 520 000 19 982 210 0 0 364 827 0 0 21 586 177 21 586 177 0 0 0 
przed zmianą 47 193 202 45 533 502 45 010 967 20 522 414 24 488 553 0 522 535 0 0 0 1 659 700 1 659 700 0 0 0 
zmniejszenie -51 849 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -51 849 -51 849 0 0 0 
zwiększenie 250 000 250 000 250 000 0 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750   Administracja publiczna 
po zmianach 47 391 353 45 783 502 45 260 967 20 522 414 24 738 553 0 522 535 0 0 0 1 607 851 1 607 851 0 0 0 
przed zmianą 575 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 575 700 575 700 0 0 0 
zmniejszenie -51 849 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -51 849 -51 849 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 523 851 0 0 0 0 0 0 0 0 0 523 851 523 851 0 0 0 
przed zmianą 9 989 346 9 989 346 9 989 346 500 000 9 489 346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 250 000 250 000 250 000 0 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 10 239 346 10 239 346 10 239 346 500 000 9 739 346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 1



przed zmianą 8 937 187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 937 187 8 937 187 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 385 210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 385 210 385 210 0 0 0 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 9 322 397 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 322 397 9 322 397 0 0 0 
przed zmianą 2 028 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 028 810 2 028 810 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 286 994 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286 994 286 994 0 0 0  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 2 315 804 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 315 804 2 315 804 0 0 0 
przed zmianą 3 252 462 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 252 462 3 252 462 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 98 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98 216 98 216 0 0 0  80104  Przedszkola 
po zmianach 3 350 678 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 350 678 3 350 678 0 0 0 
przed zmianą 12 974 694 2 912 546 2 912 546 900 2 911 646 0 0 0 0 0 10 062 148 10 062 148 0 0 0 
zmniejszenie -35 145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -35 145 -35 145 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 12 939 549 2 912 546 2 912 546 900 2 911 646 0 0 0 0 0 10 027 003 10 027 003 0 0 0 
przed zmianą 5 123 504 924 877 924 877 900 923 977 0 0 0 0 0 4 198 627 4 198 627 0 0 0 
zmniejszenie -35 145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -35 145 -35 145 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 5 088 359 924 877 924 877 900 923 977 0 0 0 0 0 4 163 482 4 163 482 0 0 0 
przed zmianą 1 419 552 765 1 139 300 670 1 122 254 989 52 966 040 1 069 288 949 15 726 800 902 535 416 346 0 0 280 252 095 229 659 045 54 359 070 50 593 050 0 
zmniejszenie -941 018 -100 000 -100 000 0 -100 000 0 0 0 0 0 -841 018 -841 018 0 0 0 
zwiększenie 1 266 818 425 800 350 000 0 350 000 75 800 0 0 0 0 841 018 841 018 0 0 0 Wydatki razem: 
po zmianach 1 419 878 565 1 139 626 470 1 122 504 989 52 966 040 1 069 538 949 15 802 600 902 535 416 346 0 0 280 252 095 229 659 045 54 359 070 50 593 050 0 

                       
Wydatki ogółem: 1 434 392 675 1 154 140 580 1 137 019 099 52 966 040 1 084 053 059 15 802 600 902 535 416 346 0 0 280 252 095 229 659 045 54 359 070 50 593 050 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/272/2021 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW I PRZYCHODÓW PRZEZNACZONYCH NA SFINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU 
BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2021 ROKU - ZMIANA 

     
    w złotych 

Lp. Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 
1 Prognozowane dochody 1 261 044 991 73 830 864 1 334 875 855 
2 Planowane limity wydatków 1 434 066 875 325 800 1 434 392 675 
3 Wynik budżetu (1-2) -173 021 884 73 505 064 -99 516 820 
4 Źródła sfinansowania deficytu, w tym: 173 021 884 -73 505 064 99 516 820 
 -nadwyżki z lat ubiegłych 172 949 944 -73 505 064 99 444 880 

 

-przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

71 940  71 940 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/272/2021 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2021 ROKU - ZMIANA 
     
    w złotych 

Klasyfikacja § Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 

 Przychody ogółem, 
w tym pochodzące z: 223 021 884 -73 505 064 149 516 820 

957 nadwyżki z lat ubiegłych 222 949 944 -73 505 064 149 444 880 

906 

przychody jst z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

71 940  71 940 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/272/2021 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2021 ROKU 
       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział  Nazwa zadania/Dział lub rozdział klasyfikacji budżetowej 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

A+B   Razem    121 653 740 
A   Razem Dotacje dla jednostki sektora finansów publicznych   119 953 740 
I   Razem Dotacje na zadania majątkowe   107 553 740 
1 010  Razem Rolnictwo i łowiectwo   285 714 

1.1 010 01010 Razem Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi   285 714 

1.1.1 010 01010  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ożarowice 

na dofinansowanie zadania pn. "Budowa infrastruktury technicznej 
na terenie Gminy Ożarowice" 

  
285 714 

2 400  Razem Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę   939 067 

2.1 400 40001  Dostarczanie ciepła   939 067 

2.1.1 400 40001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Pyskowice 

na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja systemu 
ciepłowniczego miasta Pyskowice - podgrupa SWC2 - etap II" 

  
939 067 

3 600  Razem Transport i łączność   77 953 814 
3.1 600 60002 Razem Infrastruktura kolejowa   40 000 000 

3.1.1 600 60002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. 

"Przebudowa infrastruktury kolejowej i drogowej w obszarze stacji 
Dąbrowa Górnicza Centrum" 

  
16 000 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 1



3.1.2 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych dla gmin będących 
liderami projektu w ramach Programu Kolej+ związanych z 
uzupełnieniem sieci kolejowej o połączenia kolejowe (w tym 
przygotowanie dokumentacji przedprojektowej i projektowej) 

miejscowości o populacji powyżej 10 tys. osób, które nie posiadają 
dostępu do kolei pasażerskiej lub towarowej z miastami 

wojewódzkimi oraz poprawą wewnętrznej spójności 
komunikacyjnej i społeczno-gospodarczej tych regionów Polski 

przy wsparciu ze środków publicznych 

  

24 000 000 
3.2 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   3 221 292 

3.2.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 

członkowskich GZM przeznaczonych na inwestycje mające na celu 
optymalizację czasu przejazdu komunikacji tramwajowej   

2 500 000 

3.2.2 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Sośnicowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Stworzenie kompleksowego 

systemu publicznego transportu zbiorowego poprzez poprawę 
infrastruktury obsługi pasażerskiej w gminie Sośnicowice - Etap II"   

721 292 

3.3 600 60015 Razem Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu    4 295 944 

3.3.1 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 

Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja nawierzchni 
jezdni drogi powiatowej ul. Bytomskiej" 

  
285 714 

3.3.2 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Siemianowice Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Wymiana 
nawierzchni ulicy Bańgowskiej w Siemianowicach Śląskich" 

  
1 086 689 

3.3.3 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Budowa ścieżek 

rowerowych w Piekarach Śląskich - wkład własny do projektu 
dofinansowanego z UE" 

  

1 048 322 

3.3.4 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 

dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ścieżek rowerowych w 
Tychach" 

  
1 430 589 

3.3.5 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja infrastruktury 

przystankowej w Bytomiu w ramach zadania powiatowego 
<Budowa i przebudowa przystanków komunikacji miejskiej>" 

  

444 630 
3.4 600 60016 Razem Drogi publiczne gminne   8 807 127 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 2



3.4.1 600 60016  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. 
"Przebudowa ul. Gajdasa w Radzionkowie"   

142 431 

3.4.2 600 60016  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. 
"Budowa parkingów park & ride przy dworcu PKP w Kobiórze"   

492 103 

3.4.3 600 60016  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Czeladź na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ulicy Polnej w Czeladzi"   

200 000 

3.4.4 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Imielin na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa ścieżki rowerowej wraz z 

elementami drogi ul.Wandy w Imielinie " 
  

2 075 000 

3.4.5 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów na 

dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Lotników II w 
Knurowie " 

  
333 333 

3.4.6 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Kobiór na 

dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa dróg gminnych w 
Kobiórze - ul.Orla i ul.Łukowa" 

  
400 000 

3.4.7 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mysłowice 

na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ulicy Okrzei w 
Mysłowicach" 

  
333 333 

3.4.8 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Pilchowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej, ul. 

Gliwicka w Wilczy" 
  

333 333 

3.4.9 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary na 

dofinansowanie zadania pn. "Budowa odwodnienia ul. Krótkiej w 
Sarnowie" 

  
200 000 

3.4.10 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Radzionków 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. M.Dąbrowskiej w 

Radzionkowie - etap I" 
  

317 980 

3.4.11 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wojkowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Remont istniejącej nawierzchni 
utwardzonej placu przy ul.Sobieskiego 223a w Wojkowicach" 

  
277 266 

3.4.12 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zbrosławice 

na dofinansowanie zadania pn. "Budowa (rozbudowa) ulicy 
Bocznej w Laryszowie" 

  
285 715 

3.4.13 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wojkowice 

na dofinansowanie zadania pn. "Budowa ścieżki rowerowej 
łączącej Wojkowice z Bobrownikami" 

  
242 080 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 3



3.4.14 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 

Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja nawierzchni 
chodników na terenie Piekar Śląskich" 

  
715 685 

3.4.15 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów na 
dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja oświetlenia ulicznego 

w Gminie Knurów - etap IV" 
  

141 000 

3.4.16 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi 
gminnej ul. Dmowskiego" 

  
333 000 

3.4.17 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Świerklaniec 

na dofinansowanie zadania pn. "Budowa skweru w sołectwie 
Nakło Śląskie, w rejonie skrzyżowania ul. Głównej z ul. Szkolną" 

  
35 714 

3.4.18 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Świerklaniec 
na dofinansowanie zadania pn. "Wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy drogi gminnej - ul. Obłoków w Nakle 

Śląskim" 

  

30 000 

3.4.19 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Świerklaniec 
na dofinansowanie zadania pn. "Wykonanie dokumentacji 

projektowej budowy chodnika przy ul. Szopena i ul. Kopernika w 
Nakle Śląskim" 

  

30 000 

3.4.20 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja infrastruktury 

przystankowej w Bytomiu w ramach zadania gminnego <Budowa i 
przebudowa przystanków komunikacji miejskiej>" 

  

108 207 

3.4.21 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Radzionków 
na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja infrastruktury ruchu 

pieszego przu ul. Gajdasa w Radzionkowie etap II" 
  

104 689 

3.4.22 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wojkowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa zintegrowanego centrum 

przesiadkowego A-R w Wojkowicach wraz z budową dróg 
rowerowych, prowadzących do punktu przesiadkowego - etap II" 

  

706 832 

3.4.23 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tarnowskie 

Góry na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa ulic Nowa i 
Torowa w Tarnowskich Górach - III etap" 

  
252 522 

3.4.24 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tarnowskie 
Góry na dofinansowanie zadania pn. "Budowa chodnika przy ul. 

Saperów w Tarnowskich Górach - I etap" 
  

184 537 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 4



3.4.25 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tarnowskie 
Góry na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa ulic Wiejska i 

Sielanka w Tarnowskich Górach - II etap" 
  

132 367 

3.4.26 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mierzęcice 

na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja drogi ulicy 
Bankowej w Mierzęcicach" 

  
400 000 

3.5 600 60017 Razem Drogi wewnętrzne   243 274 

3.5.1 600 60017  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa oświetlenia ścieżki pieszo-
rowerowej łączącej wejście na Skałkę i Amelung w Chorzowie" 

  
243 274 

3.6 600 60095 Razem Pozostała działalność   21 386 177 

3.6.1 600 60095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii   
1 386 177 

3.6.2 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 
wspieranie realizacji rozwoju roweru jako element transportu w 

gminach   

20 000 000 

4 630  Razem Turystyka   960 000 
4.1 630 63003 Razem Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   960 000 

4.1.1 630 63003  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary na 
dofinansowanie zadania pn. "Zagłębiowski Park Linearny -

rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzeki Przemszy i 
Brynicy - Gmina Psary Etap II"   

960 000 

5 700  Razem Gospodarka mieszkaniowa   4 152 810 
5.1 700 70001 Razem Zakłady gospodarki mieszkaniowej   260 000 

5.1.1 700 70001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa lokali mieszkalnych z 

likwidacją źródeł niskiej emisji"   
260 000 

5.2 700 70004 Razem Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej   315 591 

5.2.1 700 70004  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. 

"Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku 
mieszkalnego przy ul. Ks. Knosały 20 w Radzionkowie"   

155 400 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 5



5.2.2 700 70004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wyry na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa pomieszczeń na parterze 

w budynku przy ul.Głównej 58 w Wyrach na pomieszczenia 
administracyjno-biurowe. Etap I"   

160 191 

5.3 700 70005 Razem Gospodarka gruntami i nieruchomościami   3 369 910 

5.3.1 700 70005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa i modernizacja budynku 

komunalnego w Wojkowicach Kościelnych przy 
ul. Dąbrowskiej 2"   

200 000 

5.3.2 700 70005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zbrosławice 
na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja wraz z 

remontem elewacji budynku mieszkalnego przy ul.Plac Wiejski 3 
w miejsc. Ptakowice"   

450 000 

5.3.3 700 70005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zbrosławice 
na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja wraz z 

remontem elewacji budynku mieszkalnego przy ul.Piaskowej 2 w 
miejsc. Zbrosławice"   

420 000 

5.3.4 700 70005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Gliwice na 
dofinansowanie zadania pn. "Kompleksowa termomodernizacja 

budynków wraz ze zmianą systemu ogrzewania w 2021r."   
2 255 671 

5.3.5 700 70005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Świerklaniec 
na dofinansowanie zadania pn. "Wymiana kotłów C.O. w budynku 

gminnym przy ul. Głównej 5 w Nakle Śląskim" 
  

44 239 
5.4 700 70095 Razem Pozostała działalność   207 309 

5.4.1 700 70095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Sławków na 

dofinansowanie zadania pn. "Budowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Fabrycznej 11 w Sławkowie"   

133 026 

5.4.2 700 70095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda Śląska 

na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku 
dyrekcji MOSiR w Rudzie Śląskiej"   

74 283 

6 750  Razem Administracja publiczna   523 851 
6.1 750 75023 Razem Urzędy gmin   523 851 

6.1.1 750 75023  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ożarowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Wymiana stolarki okiennej wraz z 
termomodernizacją budynku wielofunkcyjnego w Ożarowicach"   

110 394 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 6



6.1.2 750 75023  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Świerklaniec 
na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku 

Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Parkowej w Świerklańcu - etap 
I" 

  

192 000 

6.1.3 750 75023  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wojkowice 

na dofinansowanie zadania pn. "Zagospodarowanie terenu przy 
budynku Urzędu Miasta Wojkowice - etap II" 

  
221 457 

7 754  Razem Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   384 199 
7.1 754 75412 Razem Ochotnicze straże pożarne   310 753 

7.1.1 754 75412  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary na 

dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja budynku OSP w 
Sarnowie"   

310 753 

7.2 754 75495 Razem Pozostała działalność   73 446 

7.2.1 754 75495  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mierzęcice 
na dofinansowanie zadania pn. "Radarowe wyświetlacze prędkości 

w Gminie Mierzęcice"   
73 446 

8 801   Oświata i wychowanie   9 322 397 
8.1 801 80101 Razem Szkoły podstawowe   2 315 804 

8.1.1 801 80101  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. 

"Termomodernizacja budynku SP Nr 10 przy ul. Kochanowskiego 
15 w Tarnowskich Górach"   

1 628 810 

8.1.2 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bojszowy na 
dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja węzłów sanitarnych w 

budynku "B"  Szkoły Podstawowej przy ul.Świętego Jana 33 w 
Bojszowach"   

200 000 

8.1.3 801 80101  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów na 
dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja kotłowni w MSP 1"   

200 000 

8.1.4 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów na 
dofinansowanie zadania pn. "Ograniczenie niskiej emisji w 
budynku Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 4 w Knurowie - 

Szczygłowicach"   

286 994 

8.2 801 80104 Razem Przedszkola   3 350 678 

8.2.1 801 80104  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mysłowice 

na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku 
Przedszkola Nr 5 w Mysłowicach"   

3 000 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 7



8.2.2 801 80104  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku 
Przedszkola Miejskiego nr 30 przy ul. Czarneckiego 6"   

52 462 

8.2.3 801 80104  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mikołów na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa Przedszkola Nr 11 przy ul. 

Kownackiej w Mikołowie"   
200 000 

8.2.4 801 80104  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Siemianowice Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Wykonanie 

termomodernizacji budynków użyteczności publicznej - 
dokumentacje techniczne II"   

98 216 

8.3 801 80195 Razem Pozostała działalność   3 655 915 

8.3.1 801 80195  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Gierałtowice 

na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach"   

2 262 005 

8.3.2 801 80195  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Katowice na 
dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci Niesłyszących i Słabo 
Słyszących w Katowicach przy ul. Grażyńskiego 17 

etap III"   

333 000 

8.3.3 801 80195  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Siemianowice Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Słoneczna 

Gmina - montaż instalacji fotowoltaicznych w infrastrukturze 
publicznej II"   

1 060 910 

9 851  Razem Ochrona zdrowia   512 712 
9.1 851 85111 Razem Szpitale ogólne   512 712 

9.1.1 851 85111  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

z zakresu ochrony zdrowia, związanych z zapobieganiem, 
zwalczaniem i przeciwdziałaniem zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2   

372 512 

9.1.2 851 85111  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Sosnowiec 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych z zakresu ochrony zdrowia, związanych z 
zapobieganiem, zwalczaniem i przeciwdziałaniem zakażenia 

wirusem SARS-CoV-2   

140 200 

10 852  Razem Pomoc społeczna   333 333 
10.1 852 85219 Razem Ośrodki pomocy społecznej   333 333 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 8



10.1.1 852 85219  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów na 

dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku 
noclegowni przy ul.Katowickiej 190 w Chorzowie"   

333 333 

11 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   10 027 003 
11.1 900 90001 Razem Gospodarka ściekowa i ochrona wód   167 698 

11.1.1 900 90001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. 

"Budowa instalacji fotowoltaicznej dla poprawy efektywności 
energetycznej gospodarki wodno-ściekowej w Sławkowie"   

167 698 

11.2 900 90002 Razem Gospodarka odpadami komunalnymi   233 333 

11.2.1 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda Śląska 

na dofinansowanie zadania pn. "Budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Rudzie Śląskiej"   

233 333 

11.3 900 90005 Razem Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   3 072 880 

11.3.1 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chełm 

Śląski na dofinansowanie zadania pn. "Dofinansowanie inwestycji 
z gminnego programu ograniczania niskiej emisji "   

180 000 

11.3.2 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mierzęcice 
na dofinansowanie zadania pn. "Oświetlenie solarne na placu 
zabaw i terenach rekreacyjno-wypoczynkowych w sołectwie 

Mierzęcice Osiedle"   

40 000 

11.3.3 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Radzionków 
na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja systemów 

grzewczych w indywidualnych gospodarstwach domowych na 
terenie Gminy Radzionków"   

323 518 

11.3.4 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mierzęcice 

na dofinansowanie zadania pn. "Montaż instalacji OZE na budynku 
filii bibliotecznej w sołectwie Mierzęcice Osiedle"   

32 000 

11.3.5 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa ogniw fotowoltaicznych na 

budynkach użyteczności publicznej w Gminie Siewierz"   
236 543 

11.3.6 900 90005  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bobrowniki 
na dofinansowanie zadania pn. "PONE V Etap"   

231 114 

11.3.7 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Kobiór na 
dofinansowanie zadania pn. "Ograniczenie niskiej emisji w Gminie 

Kobiór - wymiana kotłów węglowych na gazowe w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych"   

93 440 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 9



11.3.8 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bojszowy na 
dofinansowanie zadania pn. "Wymiana węglowych źródeł ciepła w 

indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy 
Bojszowy"   

100 000 

11.3.9 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Łaziska 
Górne na dofinansowanie zadania pn. "Program ograniczenia 

niskiej emisji w mieście Łaziska Górne"   
422 949 

11.3.10 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Rudziniec na 

dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja źródeł ciepła w 
budynkach jednorodzinnych na terenie Gminy Rudziniec"   

632 000 

11.3.11 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mikołów na 
dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja źródeł ciepła opalanych 

paliwem stałym - program ograniczenia niskiej emisji w Gminie 
Mikołów"   

781 316 

11.4 900 90015 Razem Oświetlenie ulic, placów i dróg   2 389 610 

11.4.1 900 90015  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. 
"Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Knurów - etap III"   

159 600 

11.4.2 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bobrowniki 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa hybrydowego oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Bobrowniki"   
200 000 

11.4.3 900 90015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 
Górnicza na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja i 

rozbudowa oświetlenia ulicznego przy zastosowaniu 
energooszczędnych technologii LED na terenie Dąbrowy 

Górniczej"   

200 000 

11.4.4 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zbrosławice 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa oświetlenia ul.Korfantego 

w Zbrosławicach"   
67 802 

11.4.5 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów na 
dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja oświetlenia ulicznego 

w Gminie Knurów - etap IV"   
295 152 

11.4.6 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń na 

dofinansowanie zadania pn. "Instalacja efektywnego energetycznie 
oświetlenia na trenie Gminy Bieruń - etap IV"   

373 685 

11.4.7 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bojszowy na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa sieci napowietrzno-kablowej 

oświetlenia ulicznego ulicy Lipowej w Bojszowach"   
52 853 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 10



11.4.8 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda Śląska 

na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja oświetlenia 
ulicznego i miejsc publicznych w Rudzie Śląskiej - Etap IV"   

945 518 

11.4.9 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Świerklaniec 

na dofinansowanie zadania pn. "Budowa oświetlenia ulicznego 
przy ulicy bocznej od ul. 3 Maja w Świerklańcu" 

  
95 000 

11.5 900 90095 Razem Pozostała działalność   4 163 482 

11.5.1 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
związanych z ograniczaniem niskiej emisji    

2 938 482 

11.5.2 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin na 
dofinansowanie zadania pn. "Zagłębiowski Park Linearny - 

rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzeki Przemszy i 
Brynicy - Miasto Będzin - Rewitalizacja Parku przy 

ul.Krakowskiej w Będzinie"   

200 000 

11.5.3 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa placu zabaw między 
ul.Dzierżonia i ul.Francuską na terenie działki o numerze 

ewidencyjnym 1253/24 w Bytomiu"   

255 000 

11.5.4 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Sławków na 
dofinansowanie zadania pn. "Zagospodarowanie terenu 

nadrzecznego przy Miejskim Ośrodku Kultury w Sławkowie i 
budowa toalet publicznych w ramach projektu <<Zagłębiowski 

Park Linearny - rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzek 
Przemszy i Brynicy - Miasto Sławków>>"   

200 000 

11.5.5 900 90095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Zielona strefa ulicy Katowickiej w 

Bytomiu" 
  

370 000 

11.5.6 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin na 
dofinansowanie zadania pn. "Zagłębiowski Park Linearny - 

rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzeki Przemszy i 
Brynicy - Miasto Będzin - Bulwary III etap" 

  

200 000 
12 921  Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   172 393 

12.1 921 92118 Razem Muzea   100 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 11



12.1.1 921 92118  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda Śląska 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa nowej ekspozycji stałej w 

pomieszczeniach Muzeum Miejskiego w Rudzie Śląskiej"   
100 000 

12.2 921 92120 Razem Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   72 393 

12.2.1 921 92120  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów na 
dofinansowanie zadania pn. "Kompleksowa iluminacja świetlna 
wieży wyciągowej Szybu Prezydent w Chorzowie przy ul. Piotra 

Skargi"   

72 393 

13 926  Razem Kultura fizyczna   1 986 447 
13.1 926 92601 Razem Obiekty sportowe   1 018 967 

13.1.1 926 92601  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń na 

dofinansowanie zadania pn. "Wymiana nawierzchni boiska 
sportowego na terenie KS <<UNIA>> w Bieruniu "   

100 000 

13.1.2 926 92601  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Lędziny na 
dofinansowanie zadania pn. "Kompleksowa modernizacja Ośrodka 

Rekreacyjno-Sportowego <<Centrum>>"   
520 000 

13.1.3 926 92601  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Pilchowice 

na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku 
klubu sportowego LKS <<Victoria>> Pilchowice - etap I"   

398 967 

13.2 926 92604 Razem Instytucje kultury fizycznej   967 480 

13.2.1 926 92604  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin na 

dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja energetyczna budynku 
OSiR w Będzinie przy ul. Sportowej 4 w Będzinie"   

967 480 

II   Razem Dotacje na zadania bieżące   12 400 000 
1 600  Razem Transport i łączność   10 000 000 

1.1 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   10 000 000 

1.1.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Województwa 
Śląskiego na realizację zadania w postaci organizowania 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w 
wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym   

10 000 000 

2 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   1 700 000 
2.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   1 700 000 

2.1.1 730 73095  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
bieżących zadań publicznych dla uczelni wyższych publicznych   

1 305 664 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 12



2.1.2 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego na realizację projektu 
pn. "Zaufanie jako wartość: korupcja, nierówność i kapitał 

społeczny" - "Trust is a value: corruption, inequality and social 
capital" 

  29 403 

2.1.3 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego na realizację projektu 
pn. "Metropolia Metropolii, czyli nowojorski zdobywca Pulizera 

dla Śląska i Zagłębia" 
  154 541 

2.1.4 730 73095  Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego na realizację projektu 
pn. "Podejmowanie decyzji moralnych (Moral decision making)"   70 587 

2.1.5 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego na 
realizację projektu pn. "Zwiększenie potencjału naukowo-

dydaktycznego katedry Biochemii Wydziału Nauk Medycznych w 
Zabrzu SUM" 

  99 000 

2.1.6 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego na realizację projektu 

pn. "Badanie aktywności mózgu człowieka w różnych stanach 
poznawczych" 

  18 414 

2.1.7 730 73095  Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego na realizację projektu 
pn. "Rozwój nowych leków przeciwnowotworowych"   15 741 

2.1.8 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego na realizację 

projektu pn. "Dążenia do umiędzynarodowienia rachunkowości (w 
badaniach i praktyce) w krajach postkomunistycznych" 

  6 650 

3 921  Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   700 000 
3.1 921 92195 Razem Pozostała działalność   700 000 

3.1.1 921 92195  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Metropolitalne obchody 100. rocznicy 
III Powstania Śląskiego"   

700 000 

B   Razem Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   1 700 000 
I   Razem Dotacje na zadania bieżące   1 700 000 
1 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   1 700 000 

1.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   1 700 000 

1.1.1 730 73095  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
bieżących zadań publicznych dla uczelni wyższych niepublicznych   

1 199 774 

1.1.2 730 73095  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

bieżących zadań publicznych dla niepublicznej uczelni wyższej - 
Akademia WSB z siedzibą w Dąbrowie Górniczej   

291 930 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 13



1.1.3 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej na realizację projektu pn. "Rozwój współpracy 

edukacyjnej oraz prowadzenie wspólnych badań nad edukacją w 
wielokulturowych społecznościach przez kadrę dydaktyczno-

naukową Akademii WSB oraz dr Megan Hopkins z University of 
California San Diego - aktywności stacjonarne"   

134 640 

1.1.4 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej na realizację projektu pn. "Nawiązanie współpracy 

edukacyjnej i naukowej Akademii WSB  z dr Megan Hopkins z 
University of California San Diego w zakresie problematyki 
związanej z edukacją w wielokulturowych społecznościach - 

aktywności on-line"   

73 656 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 14



Uzasadnienie 
 

Zmiany dokonane w niniejszej uchwale obejmują: 
I. Zmiany budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegające na: 
1) zwiększeniu planowanych dochodów bieżących o kwotę 73.830.864 zł, pochodzących 

z rozliczenia części zmiennej składki rocznej za 2020 rok, 
2) zwiększeniu planowanych wydatków łącznie o kwotę 325.800 zł, w tym wydatków 

bieżących łącznie o kwotę 325.800 zł, w związku z koniecznością dokonania zwrotu 
części zmiennej składki rocznej dla gmin członkowskich GZM na podstawie 
rozliczenia za 2020 rok oraz zabezpieczenia środków na usługi doradztwa 
podatkowego związane z przeprowadzeniem korekt rozliczeń podatku VAT po 
wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 03.03.2021 o sygnaturze I FSK 
830/20,  
w wyniku którego uchylona została interpretacja indywidualna dotycząca podatku  
od towarów i usług z tytułu wpłat składki zmiennej i dotacji, a także obowiązkami  
w zakresie schematów podatkowych,  

3) zmniejszeniu planowanego deficytu budżetowego oraz planowanych przychodów, 
po zmianach wskazanych w pkt 1) i 2), o kwotę 73.505.064 zł; 

4) przesunięciu planowanych wydatków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, 
w związku z planowanym udzieleniem pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
w ramach „Metropolitalnego Funduszu Solidarności” oraz „Programu działań na rzecz 
ograniczenia niskiej emisji w roku 2021”, a także w związku z planowanym 
sporządzeniem opracowania pn. „Analiza kosztów i korzyści związanych 
z wykorzystywaniem pojazdów zeroemisyjnych w komunikacji miejskiej na obszarze 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”.  

II.W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej stanowiącym zestawienie dotacji 
planowanych do udzielenia z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
w związku ze zmianami, o których mowa w punkcie I.4), a także zgodnie 
z przedłożonymi wnioskami gmin dokonuje się następujących zmian: 

1) w części A.I dotyczącej dotacji na zadania majątkowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych: 
a) usuwa się pozycje o numerach: 1.1.1 (równocześnie zmieniając numerację pozycji 

następującej po usuniętym wierszu) oraz 6.1.4, 
b) wprowadza się nowe pozycje o numerach: 3.4.26, 8.1.4, 8.2.4, 11.5.6, 
c) zwiększa się wartość w pozycji: 3.4.11, 
d) zmniejsza się wartość w pozycjach: 3.6.1, 11.5.1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXV/272/2021 
Data dokumentu 2021-06-30 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii na 2021 rok 
Identyfikator dokumentu 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2099614713 
Numer seryjny 4223C507F5FD4409 
Osoba podpisująca Mariusz Maciej Wołosz 
Instytucja Gmina Bytom 
Miejscowość Bytom 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.06.2021 12:21:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2505FA-2465-47FF-8439-0D1E3C426C72. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2021-06-29T22:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Maciej Wołosz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




